QUARTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 20122 CADERNO 3

RODRIGO TANNER GUIMARÃES NUNES        Ajudante de
Ordens       58177621
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04122131729620000    0101000000          339030              200.00
04122131729620000    0101000000          339039              1,300.00
Observação: Atender despesas eventuais de pronto pagamento
de apoio logístico ao Exmo Sr. Vice-Governador do Estado, em
viagens e de apoio administrativo
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

PORTARIA 304/2012-NAF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437106

A DIRETORA DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO E
FINANCEIRO no uso de suas atribuições legais conferidas por
meio do Decreto de 03 de agosto de 2011, publicada no DOE nº
31.971 de 04 de agosto de 2011.
RESOLVE:
Designar a servidora SILVIA REGINA OLIVEIRA SOUSA
BITTENCOURT  PEREIRA, Assistente Administrativo, Identidade
funcional 54181543, para fi scalizar o contrato nº 21/2012,
fi rmado entre o Núcleo Administrativo e Financeiro - NAF
e a Dinastia Viagens e Turismo Ltda - DINASTUR, tomando
todas as providências necessárias para execução dos serviços
contratados.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 17 de setembro de 2012
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
DIRETORA DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437308

PORTARIA Nº 0820/2012-GS/SEAD DE 13 DE SETEMBRO
DE 2012

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário
Ofi cial nº. 31.824 de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 0155/2012 – DAF/SEAD de
31.08.2012
R E S O L V E:
I-INTERROMPER, a contar de 04/09/2012, por necessidade
de serviço, o gozo de férias da servidora DEUZA LUCIA
VASCONCELOS GADELHA BARBOSA, Id. Funcional nº
54188161/5, ocupante do cargo de Diretora, lotada na Diretoria
de Administração e Finanças, concedida através da PORTARIA
Nº. 0763/2012-GS/SEAD de 20.08.2012, publicado no DOE nº.
32.228 de 27.08.2012.
II-REVOGAR, a contar de 04/09/2012, a PORTARIA Nº.
764/2012-GS/SEAD de 20.08.2012 publicada no DOE nº.
32.228 de 27.08.2012, que designou a servidora VÂNIA
CRISTINA SOUSA RODRIGUES, para responder pela Diretoria
de Administração e Finanças.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 13 DE
SETEMBRO DE 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
PORTARIA Nº 0837/2012-GS/SEAD DE 13 DE SETEMBRO

DE 2012
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário
Ofi cial nº. 31.824 de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 0160/2012-DAF/SEAD de
06.08.2012;
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora TELMA DO SOCORRO NUNES
GALVÃO, Id. Funcional nº. 54191476/1, ocupante do cargo
de Agente Administrativo, para responder pela Gerência de

Material e Patrimônio – GEMP/SEAD, durante o impedimento
legal da titular MARIA DAS GRAÇAS DE SOUSA SILVA LINS,
Id. Funcional nº. 5812399/2, no período de 04/09/2012 a
02/12/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 13 DE
SETEMBRO DE 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437350
PORTARIA

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 0838/2012-GS/SEAD DE 13 DE

SETEMBRO DE 2012
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário
Ofi cial nº. 31.824 de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2012/440379 de 12.09.2012;
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora ODILENE FERNANDES DA CONCEIÇÃO
SANTOS, Id. Funcional nº. 1996/1, ocupante do cargo de
Agente Administrativo, para responder pela Coordenadoria de
Planejamento e Seleção de Pessoas – CPSP/DPP/SEAD, durante
o impedimento legal da titular CAROLINE COELHO MARQUES
MACHIDA, Id. Funcional nº. 57175675/1, no período de
27/08/2012 a 22/02/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 13 DE
SETEMBRO DE 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437359
PORTARIA EXCLUINDO GRATIFICAÇÃO DE

TEMPO INTEGRAL
PORTARIA Nº. 0378/2012, DE 14 DE

SETEMBRO DE 2012.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº.
316/2011-CCG de 11.01.2011 publicada no DOE nº. 31.831
de 12.01.2011, e PORTARIA Nº. 008/2012 – GS/SEAD de
12.01.2012, publicada no DOE nº. 32.081 de 20.01.2012, e
ainda;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 167/2012-DAF/SEAD de
06.09.2012;
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral, no porcentual
de 70% (setenta por cento), a contar de 11/09/2012, dos
servidores relacionados abaixo:

ID.
FUNCIONAL SERVIDOR (A)

LOTAÇÃO

26360/1 AGUINALDO DA SILVA ROCHA DAF

57214489/1 ALINE GOMES DAF

3867/1 ANTONIA DE FÁTIMA CRISPIM DE SOUZA DAF

4073/1 CARLOS NAZARENO TAVARES DAF

612/1 FLAVIA CRISTINA SILVA DE LIMA DAF

868/1 JOSE GORAYEB SANTOS DAF

3254410/1 LÁZARO MARTINS BARBOSA DAF

2010186/1 MÁRCIA MARIA DOS SANTOS DAF

3152944/1 MARIA DA LUZ LEAL PENA DGL

5207690/1 MILTON BEZERRA DA SILVA DGL

2143/1 PEDRO DE OLIVEIRA E SILVA JUNIOR DGL

57175997/1 ROBERTO GOMES GALÚCIO DGL

3875/1 EDITE DAS GRAÇAS DE SOUZA SANTANA DPP

5892982/1 CLAUDIA CHRISTIANE FONSECA DA SILVA DSO

3786/1 CONCEIÇÃO DO SOCORRO FREITAS DA SILVA DSO

930/1 JOSÉ PIRES DE ARAÚJO DSO

5114462/1 MARIA FLORÊNCIA DOS SANTOS PEQUENO DSO

3228509/1 RAIMUNDA SANTOS DO NASCIMENTO DSO

26140/1 RONALDO DAVID MACHADO DOS SANTOS DSO

3156532/1 SALETE LOPES DE BRITO DSO

4162/1 SILVIA NAZARÉ MENDES DE FARIAS DSO

3210928/1 WALDENI BARBALHO SOARES DSO

1643/1 MARIA LÚCIA CORDEIRO NASCIMENTO DSP

4227/1 SANDRA MÁRCIA DE MELO DANTAS DSP

2015102/1 JOSÉ RAIMUNDO BRASIL DA COSTA DSP

5817404/4 ANNA CLAUDIA MALCHER MUNIZ DSP

57193617/3
FERNANDO ALÍPIO DA SILVA OTERO SEABRA

FILHO
DSP

4421/1 ADSON DOURADO BARBOSA NUJU/GP

54183008/2 ALESSANDRA MARIA MENDONÇA DE OLIVEIRA NUJU/GP

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 14 DE
SETEMBRO DE 2012.
DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA
Diretora de Administração e Finanças

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437563
PORTARIAS DIVERSAS

PORTARIA REVOGANDO CEDÊNCIA
PORTARIA Nº. 0836/2012-GS/SEAD DE 13 DE

SETEMBRO DE 2012
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário
Ofi cial nº. 31.824 de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2012/419315 de 30.08.2012
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 05.09.2012, a cedência do servidor
MICHAELL ANGELO DOS SANTOS DIAS, Id. Funcional nº.
57173470/1, ocupante do cargo de Motorista, cedido para a
Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará - ADEPARÁ,
através da PORTARIA Nº 0202/2012-GS/SEAD de 10/02/2012,
publicada no DOE nº 32.100 de 16/02/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 13 DE
SETEMBRO DE 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
PORTARIA DE LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA

PORTARIA Nº. 381/2012-DAF/SEAD DE 17 DE
SETEMBRO DE 2012

SERVIDOR: ALESSANDRO ANTONIO DAMASCENO COUTINHO
ID. FUNCIONAL: 54192678/2
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA
Nº DE MESES: 03 (TRÊS MESES)
PERÍODO: A CONTAR DE 10.07.2012

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437590

PORTARIA: 379/2012
Objetivo: A fi m de realizar perícia domiciliar, no Distrito de
Mosqueiro/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57225232/MARINA BENARROS (Perito Médico) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 19/09/2012 a 19/09/2012<br
Ordenador: DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437603

PORTARIA: 380/2012
Objetivo: A fi m de conduzir a servidora Marina Benarrós no
Distrito de Mosqueiro/Pa.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54197180/LEONARDO JUNIOR DA SILVA MELO (Motorista) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 19/09/2012 a 19/09/2012<br
Ordenador: DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA

PORTARIA - COGP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437112

PORTARIA Nº 419 DE 13 DE SETEMBRO DE 2012
INTERROMPER, a partir de 04/09/2012, por necessidade de
serviço, as férias concedidas a servidora VALDERINA CAMELO
XAVIER, matrícula nº 3152723/1, ocupante do cargo de
Técnico de Administração e Finanças, concedida através de
Portaria de nº 388 de 27/08/2012, no período de 03/09/2012 a
02/10/2012, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.235 de
05/09/2012.
A presente portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 04
de agosto de 2012.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Diretora Administrativa e Financeira